
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1450 DEL 01/10/2019

Servizio  CULTURA

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  ATTIVITA’ PROGETTO  «VICENTINO  BIKE»  -  CUP 
PROGETTO: G35J18000050008 – DETERMINAZIONE ENTE CAMERALE N. 30 DEL 1° 
AGOSTO 2018 E DETERMINA PROVINCIALE 130 DEL 23/1/2019
 

IL DIRIGENTE

Premesso che 
-  con  decreto  Presidenziale  n.  25  del  10/3/2016  è  stato  costituito  e  contestualmente 

approvato  lo  schema  di  protocollo  d’intesa  e  il  rispettivo  regolamento  per  il  funzionamento 
dell’OGD Terre Vicentine;

-  con  determina  dirigenziale  n.  543  del  6/06/2018  è  stato  approvato  il  piano  strategico 
generale  delle  due  OGD  del  territorio  denominate  “Terre  Vicentine”  con  il  soggetto  Capofila 
Provincia  di  Vicenza  e  “Pedemontana  Veneta  e  Colli”  soggetto  capofila  il  Comune  di  Thiene, 
contestualmente per la Provincia di Vicenza, viene individuato il Consorzio Vicenzaè quale braccio 
operativo per lo sviluppo delle azioni concrete dell’OGD Terre Vicentine, come previsto dalla DGR 
n. 609 del 5/5/2016;

Successivamente  
- il decreto Presidenziale n. 65 del 12/07/2018 approva l’accordo operativo con il Consorzio 

Vicenzaè per lo svolgimento delle funzioni organizzative e gestionali dell’OGD Terre Vicentine;
- in data 16/7/2018 prot. n. 47200 e successiva integrazione prot. n. 48119, la Provincia di 

Vicenza  con  il  progetto  “Vicentino  Bike”  partecipa  al  Bando  Unico  annuale  pubblicato  dalla 
Camera di Commercio di Vicenza, il progetto condiviso con le due OGD, Pedemontana Veneta e 
Colli e Terre Vicentine è finalizzato allo sviluppo e promozione del sistema turistico locale;

-  con  determinazione  n.  30  del  1°  agosto  2018,  l’Ente  Camerale  accoglie  e  finanzia  il 
progetto Vicentino Bike, presentato dalla Provincia di Vicenza;

- con nota del 29/8/2018 prot. 56760, la Provincia di Vicenza comunica alle due OGD Terre 
Vicentine e Pedemontana Veneta e Colli, l’accoglimento da parte dell’Ente Camerale della richiesta 
di finanziamento a sostegno del progetto Vicentino Bike;

- con determina dirigenziale n. 130 del 23/01/2019  la Provincia di Vicenza prende atto del 
finanziamento stanziato dall’ente Camerale, destinato al progetto Vicentino Bike, il contributo di 
euro 146.625,00 sarà liquidato su una spesa complessiva ammissibile di euro 293.250,00; 

copia informatica per consultazione



La Provincia di Vicenza, ai sensi dell’accordo operativo sopra richiamato  autorizza il Consorzio 
Vicenza E’, quale braccio operativo  dell’OGD Terre Vicentine, e l’OGD Pedemontana Veneta e 
Colli a realizzare le attività previste nel progetto “Vicentino Bike”, progetto finanziato dalla Camera 
di Commercio di Vicenza;

La Provincia di Vicenza prende atto inoltre del protocollo d’intesa firmato in data 13 luglio 2018, 
tra l’OGD Terre Vicentine e l’OGD Pedemontana Veneta e Colli, l’accordo predisposto e firmato in 
relazione alla partecipazione al Bando Unico Annuale pubblicato dall’Ente Camerale, stabilisce in 
considerazione della rappresentatività territoriale, le percentuali di partecipazione alle spese da parte 
delle due OGD, così indicate: il 60% pari a euro 87.975,00 del finanziamento Camerale di euro 
146.625,00  all’OGD  Terre  Vicentine  per  le  azioni  realizzate  dal  Consorzio  Vicenzaè  braccio 
operativo della Provincia di Vicenza, il restante 40%  pari a euro 58.650,00 all’OGD Pedemontana 
Veneta e Colli con soggetto Capofila il Comune di Thiene;  

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  dare atto  che  l’OGD Terre Vicentine e  l’OGD Pedemontana Veneta e  Colli  risultano 
affidatarie delle attività di cui al progetto finanziato dalla CCIIAA;

2. di dare atto che i soggetti attuatori risultano essere rispettivamente il Consorzio VicenzaE’, 
quale braccio operativo della Provincia di Vicenza per conto dell’OGD Terre Vicentine e il 
Comune di Thiene quale soggetto capofila dell’OGD Pedemontana Veneta e Colli;

3. di destinare come da protocollo d’intesa del 13/7/2018 il 60% della suddetta somma pari a 
euro 87.975,00 (IVA compresa) al Consorzio VicenzaE’, braccio operativo della Provincia di 
Vicenza per l’OGD Terre Vicentine e il 40% pari a euro 58.650,00 (IVA compresa) all’OGD 
Pedemontana Veneta e Colli con soggetto Capofila il Comune di Thiene;

4. di impegnare la somma di euro 146.625,00 alla Missione 7 Turismo Programma 01 articolo 
762 Trasferimenti ad enti pubblici per euro 58.650,00 e all’art. 2641 Attività di promozione 
turistica OGD, per euro 87.975,00 del bilancio per l’esercizio 2019 imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato;

5. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  146.625,00 1° - 2019 - € 146.625,00

2° - 2020 - € 2° - 2020 - €  

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  146.625,00 Totale €  146.625,00

6. Di dare atto che la Provincia di Vicenza, ente di riferimento per la CCIIAA di Vicenza, è 
chiamata  a  vigilare  sulla  regolare  attività  svolta   dalle  due  OGD,  Terre  Vicentine  e 
Pedemontana  Veneta  e  Colli,  secondo  le  risultanze  del  progetto  finanziato  denominato 
Vicentino Bike;

7. di  verificare  la  regolare  rendicontazione  presentata  dalle  due  OGD  e  successivamente 
procedere alla liquidazione del contributo stanziato dalla CCIIAA nelle percentuali stabilite 
dall’accordo del 13/7/2019;  

8. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Iole Serra

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1450 del 01/10/2019

Servizio  CULTURA

Proposta N° 1635 / 2019

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  ATTIVITA'  PROGETTO  «VICENTINO  BIKE»  -  CUP 
PROGETTO: G35J18000050008 – DETERMINAZIONE ENTE CAMERALE N. 30 DEL 1° 
AGOSTO  2018  E  DETERMINA  PROVINCIALE  130  DEL  23/1/2019  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 954 e 955 del 2019

Vicenza, 02/10/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1450 DEL 01/10/2019

Servizio  CULTURA
Proposta N° 1635 / 2019

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  ATTIVITA'  PROGETTO  «VICENTINO  BIKE»  -  CUP 
PROGETTO: G35J18000050008 – DETERMINAZIONE ENTE CAMERALE N. 30 DEL 1° 
AGOSTO  2018  E  DETERMINA  PROVINCIALE  130  DEL  23/1/2019  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/10/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


